
Dohoda o vypořádání vzájemných závazků 

ze smlouvy o dílo č. OLP/2797/2018

Liberecký kraj

se sídlem U jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 19-7964100227/0100

kontaktní osoba: Ing. Vladimír Koudelka, tel.: 485226483, email: 

vladimir.koudelka@kraj-lbc.cz

dále jen „objednatel“

a

Technická univerzita v Liberci

se sídlem Studentská 1402/2, 461 17, Liberec 1

IČO: 46747885

DIČ: CZ46747885

zastoupená ''''''' '''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''''''''' '''''''

bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Liberec

číslo účtu: 305806603/0300

kontaktní osoba: ''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' 

''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

dále jen „zhotovitel“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto dohodu (dále jen 

„dohoda“):

Vzhledem k tomu, že:



I. Liberecký kraj jako objednatel a Technická univerzita v Liberci jako zhotovitel uzavřely 

dne 29. 5. 2018 Smlouvu o dílo č. OLP/2797/2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne

7. 9. 2018 (dále jen „smlouva o dílo“). Na základě smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal 

provést a předat objednateli studii s názvem „Studie rozvoje sídelní struktury a post-

kulturní krajiny měst Ralska včetně vyčíslení předpokládané finanční náročnosti 

navrhovaných opatření“ (dále jen „dílo“);

II. Smlouva o dílo byla uzavřena v návaznosti a v souladu s „Dohodou o spolupráci při 

rozvoji dlouhodobé vize pro bývalý vojenský prostor Ralsko č. OLP/2486/2017“ (dále 

jen „dohoda o spolupráci“) uzavřené dne 6. 11. 2017 mezi Libereckým krajem

a Technickou univerzitou v Liberci, a to v rámci přímého zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu Technické univerzitě v Liberci, kdy dílo má sloužit jako podklad pro 

dlouhodobou strategii rozvoje bývalého vojenského prostoru Ralsko a rozvoje regionu 

Ralsko založenou na již existujících strategických dokumentech; 

III. Při plnění díla dle smlouvy o dílo vznikly mezi smluvními stranami sporné otázky 

ohledně provedení a předání díla a dále ohledně výše nároku objednatele na smluvní 

pokutu za pozdní plnění díla, resp. odstranění vad díla;

IV. Smluvní strany vedeny snahou o smírné řešení sporných otázek došly na základě 

vzájemných jednání k dohodě ohledně úpravy a vypořádání vzájemných práv a závazků 

ze smlouvy o dílo v následujícím znění:

Článek I.

Předmět dohody

1. Smluvní strany činí nesporné, že:

a. zhotovitel se dle čl. IV odst. 1 smlouvy ve znění dodatku č. 1 zavázal provést 

a předat dílo objednateli do 31. 10. 2018;

b. dílo bylo předáno a převzato dne 18. 12. 2018, tedy 48 dnů po řádném termínu 

plnění díla dle smlouvy o dílo;

c. zhotovitel uznává své prodlení s provedením a předáním díla dle čl. IV odst. 1 

smlouvy ve znění dodatku č. 1;



d. nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty z prodlení s předáním díla činí dle 

smlouvy o dílo 0,5 % z ceny díla ve výši 1.058.750 Kč vč. DPH za období od

1. 11. 2018 do 18. 12. 2018, po dobu 48 dnů, tj. tj. 254.100 Kč vč. DPH. 

2. Na základě detailního, odborného posouzení předaného díla uplatnil objednatel

v období od 25. 1. do 21. 3. 2019 u zhotovitele vady díla s požadavkem na jejich 

odstranění, resp. zapracování do díla. Zhotovitel zaslal objednateli částečně opravené 

dílo dne 18. 4. 2019, tj. dle postupu uvedeného ve smlouvě o dílo, resp. bez možnosti 

uplatnit sankce ze strany objednatele. 

3. Vzhledem k tomu, že smluvní strany došly v rámci dalších jednání o připomínkách 

a vypořádání vad k dílu k závěru, že dílo je částečně využitelné ke sjednanému účelu 

užití a že odstranění, resp. oprava některých vad uplatněných ze strany objednatele by 

byla s ohledem na další využitelnost takto opraveného díla neúčelná, uplatnil objednatel

právo na slevu z ceny díla. Smluvní strany tímto činí nesporné, že sleva z ceny za dílo 

vč. DPH činí 52.937,50 Kč vč. DPH (5 % z ceny díla). 

4. S ohledem na ust. čl. X odst. 7 smlouvy o dílo se smluvní strany tímto výslovně 

dohodly na započtení nároků objednatele na smluvní pokutu dle tohoto čl. I odst. 1 

písm. d. a odst. 3 této dohody oproti nároku zhotovitele na zaplacení ceny za dílo dle 

čl. VII. odst. 1 smlouvy o dílo ve znění čl. I odst. 4 dodatku č. 1. Objednatel se tak 

zavazuje uhradit zhotoviteli konečnou cenu za dílo ve výši 751.712,50 Kč (slovy: sedm

set padesát jedna tisíc sedm set dvanáct korun českých a padesát haléřů) včetně DPH, 

a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu 

za dílo po nabytí účinnosti této dohody. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího 

doručení objednateli. Faktura bude vystavena ve dvou originálních vyhotoveních. Pro 

fakturaci se použijí přiměřeně ustanovení čl. VII odst. 5 až 8 smlouvy o dílo. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi vypořádány veškeré 

závazky a nároky ze smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 a že vůči sobě již žádných 

dalších nároků nemají a neuplatňují. 

6. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že vlastnické právo 

k dílu a veškerým výstupům vzniklým v souvislosti s plněním smlouvy o dílo 

objednatel nabyl v souladu s čl. IX smlouvy o dílo ke dni předání díla, 

tj. k 18. 12. 2018.



Článek II.

       Závěrečná ustanovení

1. Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu. Objednatel

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. V případě, že bude zveřejněna v registru smluv, nabývá však účinnosti 

nejdříve tímto dnem. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě zveřejní dohodu 

v registru smluv Liberecký kraj. 

4. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 2053/19/RK ze dne 

5. 11. 2019.

5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho připojují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Liberci dne V Liberci dne

____________________________ _____________________________

Martin Půta            ''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''''

hejtman Libereckého kraje rektor Technické univerzity v Liberci




